关于举办江苏省《口腔器械消毒灭菌技术操作

规范》 实践比赛的通知

各有关单位：

2016 年 12 月国家卫计委颁布了《口腔器械消毒灭菌技

术操作规范》（以下简称《规范》），至今已近 3 年，《规范》

从口腔专科器械消毒灭菌的管理要求、处理原则、操作流程、

监测要求等方面提出了详细的执行规定。为能进一步促进

《规范》在全省各口腔医疗机构的推广、贯彻和落实，提高

口腔专科器械的处理质量，江苏省护理学会口腔科护理专业

委员会定于 2019 年 11 月在江苏南京举办全省“口腔器械消

毒灭菌处理实践大赛”。通过本次大赛，旨在贯彻落实行业

标准，交流口腔专科器械处置的优秀实践经验，有效推动我

省口腔器械消毒灭菌技术的规范化管理。现将具体事项通知

如下：

一、竞赛内容

选择“口腔专科器械的规范化回收过程”、“口腔专

科器械的规范化包装过程”、“牙科手机清洗保养处置

过程”、“牙科小器械清洗消毒灭菌过程”、“电动牙

洁治器清洗处置过程”等工作环节或一种专科器械处置

过程作为展示项目，主题内容不限，但必须从《口腔器

械消毒灭菌技术操作规范》中选择。

二、竞赛费用

技能大赛免参赛费。组委会可协助安排食宿，费用自理。

三、竞赛形式

选手以 PPT 演示文稿的形式，时间 10 分钟，以《口腔

器械消毒灭菌技术操作规范》内容为指导，演示口腔专科器

械清洗消毒灭菌技术的规范操作，展示创新和成果。

四、参赛人员

以各级口腔专科医院消毒供应中心、民营口腔医疗机构

从事消毒供应工作的护士为主。

五、报名方法

各有关单位于 2019 年 9 月 30 日之前通过邮件报名，邮

箱：499293422@qq.com；联系人：陈香，电话：15862998179；

林琳，电话：13675127680；

每单位限报 1 项操作，全省 30 项，报满为止。10 月 30

日前将 PPT 演示文稿以主题为“比赛项目+单位名称”，发至

以上联系人邮箱。

六、奖项设置

经专家现场评审选拔一、二、三等奖。获奖人员将获得

江苏省护理学会口腔科护理专业委员会颁发的荣誉证书。

七、报到、竞赛时间及地点

1、11 月 8 日下午 14:00-19:00 报到。19：00-20:00 召开

江苏省护理学会口腔科护理专业委员会全体委员会议。

2、比赛时间： 11 月 9 日 8:30－16:00，16:00-17:00 专

家点评、颁奖。

3、报到和竞赛地点：江苏省口腔医院行政楼一楼报告

厅（南京市汉中路 136 号）。

八、其他事项

1、比赛组委会由江苏省护理学会口腔科护理专业委员

会委员组成。组委会将于 2019 年 9 月 30 日后建立选手微信

群，以便及时通知竞赛相关事宜。

2、交通线路：

南京南站：乘地铁 1 号线（迈皋桥方向）到新街口下，

换乘地铁 2 号线（油坊桥方向）到上海路站下，从 2 号出口

出站即可；南京火车站：乘地铁 1 号线（中国药科大学方向）

到新街口下，换乘地铁 2 号线（油坊桥方向）到上海路站下，

从 2 号出口出站即可； 长途汽车东站：乘 69/10 路（南堡公

园西方向）到新庄广场东站下，乘地铁 3 号线（秣周东路方

向）到大行宫站下，换乘地铁 2 号线（油坊桥方向）到上海

路站下，从 2 号出口出站即可。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn。报名后请扫描下面的二维码加入参赛微

http://www.jsna.org.cn

信群：

附件：参赛回执

江苏省护理学会口腔科护理专业委员会

2019 年 9月 18 日

附件：

参赛回执

单位： 参赛项目：

序号 姓名 年龄
职务

职称
联系方式 身份证号码 邮箱

是否住宿

金丝利喜来登酒

店 （350 元/人/

晚）

汉庭（上海路

店）（150 元/人/

晚）

	一、竞赛内容
	二、竞赛费用
	三、竞赛形式
	四、参赛人员
	五、报名方法
	各有关单位于2019年9月30日之前通过邮件报名，邮箱：499293422@qq.com；联系人：陈
	六、奖项设置
	七、报到、竞赛时间及地点
	1、11月8日下午14:00-19:00报到。19：00-20:00召开江苏省护理学会口腔科护理专业
	八、其他事项